
ANDEL LÅNERE I 2023 FORDELT PÅ ALDER OG KØN

LEVERANDØRLISTE

MEST SETE FILM I 2023

DOWNLOAD APP’EN OG SE FILM MED EFTERTANKE FØLG FILMSTRIBEN PÅ
BIBLIOTEKERNES FILMTILBUD

FAKTA OM FILMSTRIBEN

 All Right Film

 Angel Film

 Another World Entertainment

 Atlantic Film

 Barok Film

 Bullitt Film

 C & C Productions

 Copenhagen Bombay

 Crone Film

  Danish Documentary Production ApS

 Dansk Tegnefilm

 Det Danske Filminstitut

 DR Salg

 Edge Entertainment

 Final Cut for Real

  Hansen & Pedersen  

Film og Fjernsyn ApS

 Horse Creek Entertainment

 LevelK

 Mislabel

 Nimbus Film

 NonStop Entertainment

 Nordisk Film

 Rialto Film Entertainment

 Sandrew Metronome

 Scanbox Entertainment

 SF Film

 Sfinx Film

 Smile Entertainment

 Og mange flere…

Filmstriben får film fra mere end 200 leverandører. Her er et udpluk.

MEST SETE FOR VOKSNE

01 Everything everywhere all at once

02 Nattevagten

03 Triangle of sadness

04 De forbandede år 2

05 Den perfekte chef

06 Verdens værste menneske

07 Licorice pizza

08 Held og lykke, Leo Grande

09 Ei�el

10 Elsker dig for tiden

MEST SETE FOR BØRN

01 Min søsters børn-filmene

02 Guldhornene

03 Ronja røverdatter

04 Skolen med magiske dyr

05 Bølle-Bob

06 Alle vi børn i Bulderby

07 Emil fra Lønneberg

08 Dyrene i Hakkebakkeskoven

09 Vitello

10 Hodja fra Pjort

MEST SETE DOKUMENTARER

01 Egetræets hjerte

02 Venus

03 Innocence

04 Karl Marx City

05 Into the ice

06 Tove i stykker

07 Nelly & Nadine

08 Best in the world

09 All the beauty and the bloodshed

10 En forårsdag i helvede
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*   Bibliotekerne dækker over folkebibliotekerne og ereolen eksklusiv Filmstriben. Kilde: DST og DBC DIGITAL.
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Fra filmen
’Verdens værste menneske’



BØRNEBIFFEN.DK – ET GRATIS TILBUD
Børnebi�en.dk er et site til børn med ca. 400 primært korte 

film af høj kvalitet fra hele verden, som DBC DIGITAL og Det 

Danske Filminstitut i fællesskab stiller til rådighed for de bib-

lioteker, som abonnerer på Filmstriben. Målgruppen er børn i 

alderen tre til syv år. Børnene kan låne lige så mange film, de 

har lyst til, uden omkostninger for bibliotekerne.

HVORDAN KAN MAN AFSPILLE FILM FRA FILMSTRIBEN?
Filmstriben findes som app til iPhone, iPad, Android-mobil 

og -tablet og Apple TV. Derudover kan man se film i en 

browser på sin computer eller på fjernsynet via Airplay og 

Chromecast. Vi arbejder også på at gøre Filmstriben tilgæn-

gelig på nogle af de mest udbredte smart tv-platforme.

HVEM BRUGER FILMSTRIBEN OG HVOR MEGET?
Filmstriben havde i 2023 ca. 388.000 brugere og 1,7 millioner 

udlån. Det er et bredt udsnit af befolkningen, der låner film 

på Filmstriben, men især de 20 til 29-årige udgør en stor an-

del af Filmstribens brugere. Hele 20 procent af brugerne på 

Filmstriben er mellem 20 og 29 år, mens aldersgruppen kun 

udgør knap 10 procent af bibliotekernes brugere generelt. 

Omkring 60 procent af brugerne på Filmstriben er kvinder, 

og 40 procent er mænd.

HVOR MANGE FILM MÅ MAN SE PÅ FILMSTRIBEN?
Det kræver point at se film på Filmstriben, og det er biblio-

teket, der styrer, hvor mange point brugerne får tildelt. En 

spillefilm kræver for eksempel fire point, en dokumentarfilm 

kræver tre til fire point, mens en kortfilm på under 15 minut-

ter kun kræver et enkelt point.

HVAD KOSTER FILMSTRIBEN BIBLIOTEKERNE?
Biblioteket betaler for de film, som brugerne ser på Film-

striben. Prisen på en film afhænger af, hvor mange point 

filmen kræver. Biblioteket betaler op til 18 kr. for en spillefilm, 

som kræver fire point. Og op til 13,50 kr. for en typisk doku-

mentarfilm, der kræver tre point. Kortfilm under 15 minutter 

koster op til 4,50 kr.

HVAD GÅR BETALINGEN TIL FILMSTRIBEN TIL?
Langt den største del af det beløb, som bibliotekerne betaler 

for filmene på Filmstriben, går til afregning med rettigheds-

havere, til KODA for brug af musik, til distribution over nettet 

samt til øvrig drift og videreudvikling af Filmstriben for at 

sikre en fortsat forbedring af Filmstribens teknik og grænse-

flader. 

PRISREDUKTIONER I 2023
De biblioteker, der anvender Filmstriben mest, bidrager også 

mest til generel drift og udvikling. De er derfor omfattet af 

prisreduktioner, der reducerer deres omkostninger til Film-

striben. Alle biblioteker modtager ved årets slutning også et 

antal frie streams, som enten kan anvendes til at nedbringe 

omkostningerne, eller til at give brugerne flere lån uden 

omkostninger. 

HVEM ER VORES LEVERANDØRER?
Vi handler direkte med en lang række distributører og pro-

ducenter i hele Norden. Som for eksempel SF Film, Scanbox, 

Angelfilms, Nordisk Film, Non Stop Entertainment, Mislabel, 

Another World Entertainment samt mange andre, herunder 

en masse producenter af danske kort- og dokumentarfilm. 

FILMSTRIBENS BRUGERPANEL
Filmstribens brugerpanel består på nuværende tidspunkt  

af repræsentanter fra 12 biblioteker. Vi arbejder på at udvide 

brugerpanelet, så 25 biblioteker fremadrettet vil være repræ-

senteret, ligesom vi løbende tilpasser sammensætningen i 

panelet. Formålet med Filmstribens brugerpanel er at sikre 

inddragelse af folkebibliotekerne i udviklingen af Filmstriben. 

Brugerpanelet bidrager med værdifulde input til indhold og 

udvikling. 

KOMMUNIKATION OM FILMSTRIBEN
Via et ugentligt nyhedsbrev formidles ugens nye film på 

Filmstriben, ligesom Filmstribens bagkatalog sættes i spil 

igennem forskellige temaer. Nyhedsbrevet har over 47.500 

abonnenter. Derudover har Filmstriben op mod 19.000 føl-

gere på Facebook og 6.500 følgere på Instagram, hvor film 

formidles enkeltvis eller i temaer

 

 LÆS MERE PÅ  
 www.dbc.dk/produkter/filmstriben

HVAD ER FILMSTRIBEN? 

Filmstriben er Bibliotekernes digitale filmtilbud. Filmstriben 

kan anvendes hjemmefra af alle, der er oprettet som bruger 

på deres lokale bibliotek, så længe biblioteket abonnerer på 

Filmstriben hjemmefra. Det gør 91 af landets 98 kommuner.

HVEM EJER FILMSTRIBEN?
Filmstriben er ejet af DBC DIGITAL, der driver og udvikler 

Filmstriben. DBC DIGITAL er et aktieselskab, der ejes af Kom-

munernes Landsforening. DBC DIGITAL driver desuden den 

fælles bibliografiske infrastruktur for alle landets biblioteker 

efter aftale med KOMBIT, som er kommunernes it-fællesskab.

HVOR MANGE FILM ER DER PÅ FILMSTRIBEN?
På nuværende tidspunkt er der ca. 4.200 film på Filmstriben, 

heraf ca. 600 film for børn og ca. 1.250 kort- og dokumen-

tarfilm. Filmstriben efterlever i meget høj grad EU’s krav om 

repræsentation af europæisk indhold på streamingtjenester.

ER DER FILM, MAN KUN FINDER PÅ FILMSTRIBEN?
Ja. 3.000 af Filmstribens titler findes ikke på kommercielle 

abonnementstjenester, og 1.300 findes ikke på kommercielle 

lejetjenester. Cirka 1.100 film er umiddelbart kun tilgængelige 

på Filmstriben.

HVILKE FILM FINDER DU PÅ FILMSTRIBEN?
På Filmstriben kan biblioteksbrugerne låne en bred vifte af 

spillefilm, børnefilm og kort- og dokumentarfilm. Filmene er 

nøje udvalgt af Filmstribens redaktion med udgangspunkt 

i bibliotekslovens krav om kvalitet, alsidighed og aktualitet. 

Filmstriben er et supplement til de kommercielle online 

 filmtjenester. Vi prioriterer de smalle film, europæiske film  

og kvalitetsfilm, der kan give en god oplevelse og anledning 

til eftertanke, men vi lægger også vægt på at formidle  

de mere brede film, som derfor også er at finde på Film-

striben.

HVILKE FILM SER BRUGERNE?
Biblioteksbrugerne benytter sig i stor stil af bredden og 

alsidigheden i Filmstribens titler. De 100 mest sete film 

udgør kun 30 procent af det samlede antal udlån, mens de 

sidste 70 procent af udlånene spreder sig ud over resten af 

samlingen.  

HVORNÅR KOMMER FILMENE PÅ FILMSTRIBEN?
Filmstriben er ikke en premiere-filmtjeneste. Vi viser først 

film på Filmstriben et stykke tid efter, de har haft premiere 

på de øvrige online filmtjenester. Det er typisk efter tre til 

seks måneder alt afhængig af leverandør.

HVORFOR HAR FILMSTRIBEN SÅ NOGLE GANGE 
EN NY OSCAR-VINDER MED? 
Filmfestivaler og prisuddelinger tager udgangspunkt i hele 

det foregående års filmproduktion. Derfor kan det godt ske, 

at man kan finde en film, som netop har vundet en pris, på 

Filmstriben, hvis den havde premiere allerede i begyndelsen 

af det foregående år.

HVORFOR BLIVER FILM TAGET AF FILMSTRIBEN? 
Når film tages af Filmstriben, skyldes det enten, at  

rettig hederne er udløbet, eller at filmen kan ses på DRTV.  

Når filmen ikke længere kan ses på DRTV, bliver den lagt  

på Filmstriben igen, hvis rettighederne stadig er gældende.  

SAMARBEJDE MED DET DANSKE FILMINSTITUT (DFI)
Filmstriben arbejder tæt sammen med Det Danske Film-

institut for at give borgerne adgang til de mange danske 

kort- og dokumentarfilm, som filminstituttet støtter pro-

duktionen af. Kort- og dokumentarfilm er ikke altid er så  

lette at finde på andre filmtjenester. Det gælder også retro-

digitaliseringen af ældre danske kort- og dokumentarfilm 

samt europæiske spillefilm.


